
 
 

 
Stránka: 1 

Obecné informace o spotřebitelském úvěru 

1. Věřitel/zprostředkovatel spotřebitelského úvěru 

VIA SOLIS s.r.o. 

Lanškroun, Dvorská 605, PSČ  563 01 

IČ: 275 21 460 

Tel.: 774 704 493 

E-mailová adresa: info@viasolis.cz 

www.viasolis.cz 

  

2. Popis základních vlastností spotřebitelského úvěru 

a) Druh spotřebitelského úvěru: Hotovostní půjčka s měsíčním úrokovacím obdobím 

b) Celková výše spotřebitelského úvěru:  10.000,-Kč 

c) Podmínky čerpání: Bezhotovostně na bankovní účet nebo v hotovosti v kanceláři VIA SOLIS 

s.r.o. 

d) Doba trvání spotřebitelského úvěru: 6 měsíců 

e) Splátky a případně rozdělení splátek: Budete muset uhradit toto: Šest měsíčních plateb ve 

výši 2.500,-Kč vždy k 18.dni v měsíci počínaje dnem 18/../2013. Úroky a poplatky spojené 

s úvěrem jsou rozvrhnuty a již započítány v pravidelné měsíční splátce 2.500,-Kč. 

f) Celková částka, kterou je třeba zaplatit: 15.000,-Kč (celková výše půjčky 10.000,-Kč, celkové 

náklady půjčky 5.000,-Kč) 

 

3. Náklady spotřebitelského úvěru 

a) Úroková sazba: xxxx p.a., pevná od okamžiku čerpání jistiny do jejího úplného splacení 

b) Roční procentní sazba nákladů (RPSN): 332,44% 

Při výpočtu RPSN je vycházeno z výše poskytnutého úvěru, z poplatků a nákladů na úvěr, 

z doby splatnosti úvěru. Vzorec pro výpočet RPSN je uveden v příloze zákona 145/2010 Sb. 

c) Náklady v případě opoždění plateb: V případě prodlení se splacením jakékoliv splátky nebo 

její části, bude Vám účtována smluvní pokuta ve výši 0,5% z aktuální výše nesplacené jistiny 

za každý den, který následuje po dni, kdy se ocitnete v prodlení. V případě, kdy se ocitnete 

v prodlení se splacením jakékoliv splátky nebo její části, je VIA SOLIS s.r.o. oprávněna Vás na 

tuto skutečnost upozornit písemnou upomínkou odeslanou do vlastních rukou (doporučeně). 

Za každou tuto upomínku si VIA SOLIS s.r.o. může nárokovat (účtovat) částku ve výši 350,-Kč 

jako upomínečné. Takováto upomínka může být odeslána vždy jen jednou ve vztahu ke každé 

splátce vyplývající z dílčí smlouvy o půjčce, a to nejdříve 8. Den po splatnosti této splátky či 

její části. 

V případě, že na základě prodlení se splacením jakékoliv splátky nebo její části  VIA SOLIS 

s.r.o. doposud neuhrazenou část z celkové výše půjčky a celkových nákladů půjčky sesplatní, 

bude Vám účtována smluvní pokuta ve výši 0,5% z aktuální výše celkové dlužné částky denně, 

a to až do úplného zaplacení celkové dlužné částky. 

 

4. Další důležité právní aspekty 

a) Právo na odstoupení od smlouvy, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr: Písemně, do 14 

dnů od data uzavření smlouvy. 

mailto:info@viasolis.cz
http://www.viasolis.cz/


 
 

 
Stránka: 2 

b) Předčasné splacení: Spotřebitel má právo splatit spotřebitelský úvěr předčasně, a to 

kdykoliv, zcela nebo zčásti. V případě úplného předčasného splacení spotřebitel uhradí 

věřiteli částku  rovnající se součtu nesplacené jistiny včetně neuhrazených nákladů za vyřízení 

půjčky a smluvní pokuty, vznikne-li na její účtování nárok. Splněním podmínky dle předchozí 

věty bude úvěr splacen včetně všech závazků spotřebitele. Náklady nebo jiné poplatky za 

předčasné splacení nejsou účtovány a tím se věřitel vzdává  nároku na jejich úhradu, na 

jejichž úhradu má v případě předčasného splacení ve smyslu ust. §15 odst. 2 zák. č. 145/2010 

Sb. Právo. Uplatnění práva na částečné předčasné splacení úvěru je spotřebitel povinen 

věřiteli písemně oznámit, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne úhrady předčasné 

splátky. Nedojde-li k oznámení dle předchozí věty, bude uhrazená částka věřitelem 

započítána na úhradu nejbližší splatné neuhrazené měsíční splátky (nebo její části) a případný 

přeplatek bude vždy stejným způsobem započítán na úhradu všech budoucích měsíčních 

splátek  (nebo jejich částí), poté co nastane jejich splatnost. 

c) Vyhledávání v databázi: Věřitel Vás musí okamžitě a bezplatně vyrozumět o výsledku 

vyhledávání v databázi, pokud je na tomto vyhledávání založeno zamítnutí žádosti o 

poskytnutí spotřebitelského úvěru. To neplatí, pokud je poskytnutí takové informace 

v rozporu s právními předpisy na ochranu osobních údajů nebo s veřejným pořádkem, 

případně s veřejnou bezpečností.  

d) Právo na návrh smlouvy, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr: Spotřebitel má právo na 

požádání obdržet bezplatně kopii návrhu této smlouvy, vyjma případů, kdy věřitel v okamžiku 

žádosti není ochoten přistoupit k uzavření smlouvy se spotřebitelem. 

e) Doba, po kterou je věřitel vázán těmito informacemi:  Platí po dobu 14 kalendářních dní od 

data obdržení (../../2013) 

 

5. Důsledky a případné řešení vzniklých sporů vyplývajících ze smlouvy o úvěru  

K projednání případných vzniklých sporů na základě a v souvislosti s touto smlouvou jsou 

příslušné obecné soudy. 

 

 

 

V Lanškrouně dne ../../2013 

 

 

----------------------------------------------                                                         ---------------------------------------------- 

             Za VIA SOLIS s.r.o.                                                                                        Spotřebitel/zákazník        

 

 


